ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO
ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI DE BAIXO         CNPJ:RUA ERNANI COTRIN,187 C.E.P.: 95.780.441/0001-6088745-000 - Capivari de Baixo - SC

 Número da ATA:     64/2017    (Sequência: 2)

PREGÃO PRESENCIALProcesso Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:Nr.:  58/2017 - PR 84/201784/201731/10/2017Folha:  1/1
 OBJETO DA LICITAÇÃO:"CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA DESTINADOS AS SECRETARIAS DOMUNICÍPIO DE CAPIVARI DE BAIXO".

Aos 12 dias do mês de dezembro de 2017, às 10:39min, reuniram-se na Sede da Prefeitura Municipal de Capivari deBaixo, a Pregoeira e Equipe de Apoio, constituídos pelo Decreto nº 793, de 23 de agosto de 2017, para, na forma daLei nº 10.520/02 e alterações posteriores, conforme especificado no item 20.3 do edital, e constante da ata dehabilitação, realizou-se análise das amostras dos itens, decidindo a Pregoeira o seguinte:a) A empresa OrleansInformática Ltda, não apresentou amostra  do Item 24, todavia por não possuir proposta de preço , torna-se o itemdeserto. b) A empresa Apha Higiene Ltda não apresentou as amostras dos itens que foi vencedora em segundacolocada. Assim, procede-se a desclassificação da mesma, passando-se para a terceira colocada habilitada nosseguintes itens: Item 7- não possui  proposta, restando deserto, Item 37- Sebold Comércio Atacado de Produtos Ltda,Item 69- SuprimixEirele ME, Item 70-L &M Com. Atacadista de Produtos Alimentícios Ltda. c) A empresa ArtedanioSilva Vieira EPP não apresentou a amostra do item 98. Assim, procede-se a desclassificação da mesma, passando-separa a terceira colocada habilitada, qual seja,  TM Schlickmann E Cia Ltda ME. d) A empresa L & E Com. AtacadistaLtda não apresentou as amostras do item 101. Assim, procede-se a desclassificação da mesma, passando-se para aterceira colocada habilitada, qual seja Sebold Comércio Atacado de Produtos Ltda. e) A empresa Cordova Laureano eCia Ltda ME não apresentou a amostra do item 78. Assim, procede-se a desclassificação da mesma, passando-se para aterceira colocada habilitada, qual seja Sebold Comércio Atacado de Produtos Ltda. F) A empresa Elo Comércio eServiços Ltda Me apresentou a amostra do item 73 com a especificação em desacordo com o edital, papel comcoloração cinza, passando-se para a terceira colocada habilitada, qual seja Cordova Laureano e Cia Ltda ME. Asempresas deverão apresentar as amostras dos itens acima especificados, em até 02 (dois) dias úteis, no horário deexpediente da Prefeitura Municipal, os quais deverão ser entregues no setor de licitação, mediante recibo de entregade amostras. Os itens não especificados acima foram devidamente aprovados. COMISSÃO: Capivari de Baixo,  22  de  Novembro  de  2017
CAHINA JUSSARA MARTINSALESSANDRO LUIZ SOARESNATALY GONÇALVES LUZ
 GISELE VIANA FELIPEALYNE MOTA BARBOSA PINTER  - ........................................ - EQUIPE DE APOIO - ........................................ - EQUIPE DE APOIO - ........................................ - Pregoeiro(a) - ........................................ - EQUIPE DE APOIO - ........................................ - EQUIPE DE APOIO